τέλος δι, &c.] Act. 23. 6, 8.

P. 228. *εἰς δὲ ὅν λαβεῖ, &c.]* Mira est hic Erasmi indiligentia; sic enim locum integrum convertit: *Verisimile est autem quod populus existimat Iohannem esse verum Prophetam, cuius tanta fuit multitudine, ut Phariseos metuerint;* & quoniam videbatur id placere populo, flagrantur à Iohanne responsum, baptizimus ipsius utrum ē celo esset, an ex hominibus, non ignoraverit eum esse filium Zacharie. At meminisset non à Iohanne Phariseos, sed ab ipsis Phariseis Christum quasvisisse, *Vtrum baptismus Iohannis ē celo esset, an ex hominibus:* nec præ timore populi aulos fuisse quæstiōni responderē. Vide Matth. 21. 24.

*et r̄t r̄d] C. H. et n̄o λαρ̄peroram.
Vid. Luc. 1. 22.*

*νιοι δὲ διὰ πενώμην &c.] Infelicitas
ter quoque in huius loci explicatione ver-
fatus est Erasmus. Sic ille : *Prainde probabile
est vel Herodem, vel quemquam e plebe sic erasse,
ut arbitraretur non duos fuisse Iohannem, & Ie-
sus; sed unum & eundem Iohannem, postea quam
surrexerat ex mortuis, post decollationem voca-
tum fuisse Iesum. Facile perspiciet attentus
Lector non id necesse habuisse Origenem
ex praecedentibus concludere, quod diser-
te scripserunt Matthæus, Marcus, & Lucas.
Præterea unde id concluderet Origenes,
cum praecedentia contrarium adducatur?**

cum praecedentia contraria admittantur.
τινὶ μὲν μεταπομπῶν τὸ Ιωάννειον [Quid
his opponit, qui Origenem in absurdia illa
μεταπομπῶν σententia fuisse credunt,
quam hic, & infra in Matth. 15. p. 259. & di-

AD ORIGENIS COMMENTARIA

λειπόντας καὶ τὸν τόμον, καὶ καταδίωξαντα πινες
τοὺς ἔθνους Θεραποῖς, σύντη μὲν τὰς κατατί εἰς τὸ περί-
φυτόν τοις, ὃταν μὲν τὰ λαβάσαι τὸν Καστολόσοντα καὶ
τοῦτο εἰς τὴν χώραν τὸ θέτικον πολιων δέξεται φαντας γε-
νον μεμφεῖται διότι, καὶ πατέσσονται οὐδε-

¶ m̄ p̄ d̄ p̄ ā p̄ s̄ p̄, &c.] Licet Synedri potestatem valde infirmasset Herodes Magnus, aliqua tamen pristinę illius autoritatis & dignitatis imago supererat: propterea que tanti nominis reum Hierosolymae, hoc est in ipsius Synedri ditione non damnasset Herodes, illius injusio, vel certe illo adversante, cui tantum tribuebat ipse Pilatus, ut Christi caussam ipsi disputandam relinquaret. Iohann. i8. 31.

καὶ τὸν οὐαὶ πεθάνεος⁷), &c.] Aliter sensit ipse Origenes Homil. 17. in Gen. & cum Origene Euseb. us, plurimique alij , pertinere nempe predictionem hanc ad Herodis Magni tempora , qui cum juxta plurimorum sententiam alienigena esset , & Iudaorum regnum dolo malo invasisset, & regia stirps Iuda reliquias sustulisset, tunc lib. 14. & 15 ortus est Christus Dominus. Nunc vero predictionis sensum alio detorquet ἀναγνώσουσις pro more suo, vultque significari Reges Indorum potestate regia fructuros ad Christi usque etatem ; tuncque ipsos ea privatum iri, propter nefarie intereritum Iohannem. Non hic eorum sententiam refero quos eo adduxit Herodes vir vaferinus, ut ipsum crederent vaticinatione haec designari , verumque esse Messiam. Vide Tertullianum De prescript. Heret. Epiphanium Her. 20. Hieronymum dialog. in Lucifer. & in Matth. 22. 16. & Nos infra ad Comment. in Matth. 22. 15. & seq. p. 482.